
 

 

 

 

Año 2024 

“2024- Año Del 30 Aniversario De La Ciudad Autónoma De Buenos Aires” 

                                                     

                                                                                      C.A.B.A., 05 de octubre 2024 

Visto: 

 El Reglamento Orgánico Institucional. 

 Los documentos institucionales. 

 El documento “La figura del Coordinador de Nuevos Planes”. 
 

Considerando: 

 La presentación realizada por el Departamento de Biología. 
 La presentación del Director del Departamento de Biología, Prof. Germán 

Maidana en la sesión de Consejo Directivo del día de la fecha. 

 Lo debatido en la sesión de Consejo Directivo del día de la fecha. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 

Artículo 1º: No dar lugar al pedido de excepcionalidad presentado por la Junta del 
Departamento de Biología. 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

Resolución del Consejo Directivo: 41/2024 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 
Ministerio de Educación  

Dirección General del Sistema de 

Formación Docente 

Instituto Superior del Profesorado 
“Dr. Joaquín V. González” 


